Муниципальное образование сельское
поселение «Деревня Погореловка»
Юхновского района Калужской  области

Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  10 января   2024 года				    	                                  №148

О внесении изменений в Решение Сельской Думы  МО СП «Деревня Погореловка» от 25.09.2023 г. №137-а « Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

      С целью повышения социальной защищенности работников администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность  по профессиям рабочих, в соответствии с Уставом  муниципального  образования сельское поселение «Деревня Погореловка», Сельская Дума
 РЕШИЛА:
     1.Внести изменение в Решение Сельской Думы  МО СП «Деревня Погореловка»
от 25.09.2023 г. №137-а « Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», проиндексировав с 1 января  2024 года на 4,5 процента размеры окладов:
- обеспечивающих работников, установленные в приложении № 1 к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (Приложение №1);
-     рабочих, установленные в приложении № 2,     Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (Приложение №2).
2. Установить, что при индексации окладов их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.
        3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания, и  распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Деревня Погореловка»                             В.А.Ларичев.

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
 администрации муниципального образования
 сельское поселение «Деревня Погореловка»,
и работников, осуществляющих профессиональную
 деятельность по профессиям рабочих

 МО СП «Деревня Погореловка»  №137-а от 25.09.2023 г.,
в редакции Решения Сельской Думы
 МО СП «Деревня Погореловка»  №148 от 10.01.2024 г.)

[bookmark: Par80]РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ
администрации муниципального образования сельское поселение
 «Деревня Погореловка»

	                    Наименование должности
	Размеры
окладов,
  руб.

	Ведущий эксперт
	    8726

	Эксперт
	    8416

Приложение № 2
к Положению об оплате труда
работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
 администрации муниципального образования
 сельское поселение «Деревня Погореловка»,
и работников, осуществляющих профессиональную
                                                                                              деятельность по профессиям рабочих
( в редакции Решения Сельской Думы
 МО СП «Деревня Погореловка»  №137-а от 25.09.2023 г.,
 в редакции Решения Сельской Думы
 МО СП «Деревня Погореловка»  №148 от 10.01.2024 г)

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ  РАБОЧИХ
АДМИНИСТРАЦИИ
муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка»

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный  уровень
	Размеры
окладов,
рублей

	1.
	Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной
  группе «Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

	уборщица служебных помещений
	6236